
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  65 del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 19/09/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
OGGETTO: acquisto computer, affidamento diretto con importo inferiore alla soglia 

di 5.000,00 euro, AIS 

  

- CIG Z1B37D3D42, MYNES DI BIASIUTTI DAVIDE 

 
     

IL DIRETTORE 

 
Premesso che l’Ente, nello svolgimento delle sue procedure, redige quotidianamente 

documenti informatici (nel rispetto delle linee guida dell’AGID- Agenzia per l’Italia 

Digitale);  

 

Riconosciuta dalla Direzione la necessità di uno svecchiamento graduale dei Personal 

Computer in uso attraverso la sostituzione degli elaboratori elettronici più obsoleti con altri 

in grado di supportare programmi più aggiornati;  

 

Identificata la ditta Mynes di Biasiutti Davide, che in quanto assoggettata direttamente al 

referente informatico della struttura offre la certezza di acquisti organici e compatibili con 

quanto l’Ente già possiede; 

 

Individuato nel modello HP Pro 240 G9 Desktop All in one PC il più adatto a sopperire 

alle necessità lavorative dell’Ente; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA  nr 22 del 

16/12/2021 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2021 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, 

modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 i nuovi 

impegni; 
 

Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Mynes di Biasiutti Davide sita in Via Giola 26, Calvene (VI) 
36030 l’acquisto di un HP Pro 240 G9 Desktop All in one PC; 

2. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 934,18 IVA 

compresa sull’Intervento n. 12032.02.0050 - ACQUISTO COMPUTER di 
previsione 2022 dotato della necessaria disponibilità (imp. 6452).  

 

IL DIRETTORE 
CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 


